
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНЕЩИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от <*£.03 J o / #  №
г. Приморско-Ахтарск

О наделении полномочиями контроля в сфере закупок на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

В соответствии с частью 4 статьи 112 с частью 9 статьи 26 Закона 
Федерального закона от 5 апреля 2014 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», а так же для обеспечения муниципальных нужд в целях 
повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, 
работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких 
закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких 
закупок, для достижения целей и реализации мероприятий, предусмотренных 
государственными программами Российской Федерации (в том числе 
федеральными целевыми программами, иными документами стратегического и 
программно-целевого планирования Российской Федерации), 
государственными программами Краснодарского края (в том числе 
региональными целевыми программами, иными документами стратегического 
и программно-целевого планирования Краснодарского края), муниципальными 
программами, организации деятельности администрации муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район по реализации на территории 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район Федерального 
закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский 
район п о с т а н о в л я е т :

1. Наделить сектор по контролю в сфере закупок юридического отдела 
управления правовых и имущественных отношений администрации 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район полномочиями на 
осуществления контроля по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для заказчиков муниципального образования Приморско- 
Ахтарский район (далее -  контролирующий орган).

2. Наделить контролирующий орган осуществлять полномочия по 
согласованию возможности заключения контракта с единственным



поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при определении поставщиков 
(подрядчиков, исполнителем) для отдельных заказчиков.

3. Заказчиками муниципального образования Приморско-Ахтарский 
район выступают муниципальные органы или муниципальные казенные 
учреждения,, действующие от имени муниципального .образования Приморско- 
Ахтарский район, уполномоченные принимать бюджетные обязательства" в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от 
имени муниципального образования Приморско-Ахтарский район и 
осуществляющие закупки, либо, в соответствии с частью 1 статьи 15 Закона 44- 
ФЗ, бюджетные учреждения, осуществляющие закупки (далее -  заказчики).

4. Контролирующему органу утвердить Порядок проведения плановых 
проверок и внеплановых проверок.

5. Контролирующему органу сформировать комиссию по согласованию 
возможности заключения контракта с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления правовых и имущественных отношений администрации 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район А.А Климачева.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район



ж — AL s p K J
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИС ТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от 79. 0 9  * 2 0 7 9  №
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2014 года № 467 
«О наделении полномочиями контроля в сфере закупок на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков
муниципального образования Приморско-Ахтарский район»

В соответствии Федеральным законом от 5 апреля 2014 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», администрация муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2014 года № 467 «О наделении 
полномочиями контроля в сфере закупок на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:

1) изложить преамбулу в новой редакции:
« В соответствии с пунктом 1 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 99 

Федерального закона от 5 апреля 2014 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», а также для реализации на территории муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район 
п о с т а н о в л я в  т:»;

2) изложить пункт 2 в новой редакции:
« 2. Наделить контролирующий орган полномочиями по осуществлению 

согласования возможности заключения контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при определении поставщиков 
(подрядчиков, исполнителем) для отдельных заказчиков». /

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район 4 . Ю.Н.Пожидаев


